УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О проведении муниципального

конкурса чтецов  для дошкольников

учреждений дополнительного образования

«Мы о войне стихами говорим»

 Во исполнении плана мероприятий МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район», МБУДО "Дом детского творчества"

муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" РТ на 2019-

2020 учебный год, в целях приобщения дошкольников к культурно-историческому

наследию, привития чувства гордости и любви за свой народ, развития и

совершенствования искусства художественного слова.

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение муниципального конкурса чтецов для дошкольников «Мы о

войне стихами говорим»  (далее  - Конкурс) (Приложение 1).

2.Провести муниципальный Конкурс согласно Положения с 15 по 30 апреля 2020 года

3.Ответственность за проведение муниципального Конкурса возложить на МБУДО

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ, руководитель Семёнова Т.М.

4.Ответственным за проведение муниципального Конкурса создать необходимые

условия для его проведения.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.Даниелян

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                  В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Даниелян Е.Р.

5-35-95

Приложение 1.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса чтецов для дошкольников  учреждений

дополнительного образования

«Мы о войне стихами говорим»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

Муниципальный конкурс чтецов для дошкольников  учреждений

дополнительного образования «Мы о войне стихами говорим» (далее – Конкурс)

проводится муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» РТ

Цели Конкурса:

  - приобщать дошкольников к культурно-историческому наследию, прививать

чувство гордости и любви за свой народ, свою страну, её защитников через изучение

стихов о Великой Отечественной войне;

- развивать и совершенствовать искусство художественного слова.

Задачи Конкурса

- воспитание у дошкольников патриотизма, уважения к бессмертному воинскому

подвигу;

-выявление и поощрение юных дарований и талантов в художественном чтении.

2.УСЛОВИЯ КОНКУРСА.

2.1.Участники Конкурса - дети дошкольного возраста, обучающиеся учреждений

дополнительного образования, неорганизованные дошкольники.

2.2. Возраст участников от 4 до 7 лет, возрастные категории:

I группа – 4-5 лет,

II группа – 6-7 лет.

2.3.Конкурс проводится бесплатно, заочно, оценивается по видеозаписи выступления

участника.

2.4. Критерии оценки:

 -знание текста;

-техника чтения (применение средств выразительного чтения: логических

ударений, интонирования, паузации, темпа, тембра, эмоционально-экспрессивной

окрашенности выступления, для реализации художественного замысла автора);

- сценическая культура (поза, жестикуляция, артистизм, мимика, внешний вид).

2.5. Технические требования.

- видео файлы принимаются в форматах MOV, AVI, MPEG2, MP4, длительностью не

более 3 минут.

- в записи должно быть отчётливо видно лицо чтеца и слышно голос.

- во время выступления могут быть использованы сопровождение, декорации,

костюмы, музыка. Однако их использование не является преимуществом и не дает

дополнительных баллов.

2.6. Порядок чтения:

- назвать свои фамилию и имя, место учебы, объединение (для обучающихся в

учреждениях дополнительного образования);

- назвать автора;

- назвать произведение;

- прочитать произведение наизусть.

2.7. Для участия в конкурсе в Оргкомитет предоставляются следующие документы:

- заявка на участие (приложение 2);

- согласие на обработку персональных данных (приложение 3)

- видеозапись выступления. Ъ

2.6.Все вышеуказанные материалы конкурсанты подают в срок до 24.04.2020 г. с

пометкой «Конкурс чтецов» на эл. адрес: irina_kochetkova@bk.ru

Контактный телефон 89600890189, 5-19-47. Кочеткова Ирина Васильевна

3.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

3.1.Подведение итогов и определение победителей по каждой возрастной группе

осуществляет жюри.

3.2.При подведении итогов учитываются все вышеперечисленные критерии оценок.

3.3.Жюри присуждает три призовых места в каждой возрастной категории. Призовые

места распределяются отдельно для неорганизованных дошкольников и

дошкольников, посещающих учреждения дополнительного образования.

3.4. Жюри имеет право:

- на каждое призовое место номинировать несколько участников;

- не присуждать призовые места;

- не допускать участника до конкурса, если репертуар не соответствует заявке,

возрасту;

- присуждать специальные номинации;

3.5.Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются электронными

дипломами.

3.6. Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.

3.7. Итоги конкурса оформляются специальным протоколом и утверждаются членами

жюри и Оргкомитетом.

4.РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ.

5.1.Руководство конкурсом осуществляет оргкомитет. Оргкомитет проводит работу

по подготовке и проведению конкурса, формирует жюри.

5.2.Жюри конкурса формируется из ведущих специалистов образования, культуры и

искусства.

mailto:irina_kochetkova@bk.ru

Приложение 2

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе чтецов для дошкольников

«Мы о войне стихами говорим»

Номинация

ФИО участника

Возрастная группа (младшая группа: 4-5 лет;

старшая группа: 6-7 лет)

Название художественного произведения, автор (если

имеется музыкальное сопровождение, указать автора

музыки)

Полное название образовательной организации

ФИО педагога (полностью), или родителя (законного

представителя)

Номер телефона, е-mail

Контактный телефон педагога, родителя

Приложение 3

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________, даю

согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования "Дом

детского творчества" муниципального образования Лениногорский муниципальный район

РТ, ИНН 1649008043 на обработку полученных моих персональных данных и данных моего

ребенка  __________________________________________________,_______________ года

рождения (фамилии, имени, отчества, даты рождения, контактных телефонах, адресе

проживания), т.е. их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение (в том числе передачу), уничтожение.

Согласие на обработку вышеуказанных персональных данных действует до даты подачи

заявления об отзыве настоящего согласия.

«___» ___________ 2020 г.                                /__________________________________/

Согласие необходимо распечатать, заполнить и прислать в оргкомитет скан или фото.

Или написать собственноручно по данному образцу и прислать скан или фото.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _____________                                                                                                 № __________

Об итогах проведения муниципального

конкурса  чтецов для дошкольников

учреждений дополнительного образования

«Мы о войне стихами говорим»

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ «О проведении муниципального конкурса чтецов для

дошкольников учреждений дополнительного образования «Мы о войне стихами говорим»

(далее – Конкурс), с 15 по 30 апреля 2020 года состоялся Конкурс. В Конкурсе приняли

участие 11 обучающихся МБУДО «ДДТ» и 3 неорганизованных дошкольников.

По итогам проведения Конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить решение Жюри муниципального конкурса чтецов для дошкольников

учреждений дополнительного образования «Мы о войне стихами говорим» (Приложение

№ 1).

2.Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса

Семёновой Т.М., директора МБУДО «Дом детского творчества».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный

район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                        В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Е.Р. Даниелян

509-41

Документ создан в электронной форме. № 433 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.05.2020 13:10

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от ___________ №______

Список победителей и участников

муниципального конкурса чтецов для дошкольников учреждений дополнительного образования

«Мы о войне стихами говорим»

Фамилия, имя участника ФИО

руководителя

Наименование

учреждения

Результат

Члены жюри:

1. Малафеева Л.Н., старший воспитатель МБДОУ "Детский сад №2" МО "ЛМР" РТ

2. Зайнагутдинова Альбина Равилевна, библиотекарь МБУ «Центральная библиотечная система» МО

"ЛМР" РТ

3. Андриашина Виктория Андреевна, специалист по работе с молодёжью МБУ "Дворец культуры" МО

"ЛМР" РТ

4-5 лет

1 Гимадиев Булат Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" 1 место

2 Лысов Григорий Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" Гран-при

3 Сайфутдинов Ильдан Манакова Г.Л. МБУДО "ДДТ" 3 место

4 Кондратьев Кирилл  неорганизованный 3 место

5 Ситдикова Лия Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" 2 место

6 Капишников Артём Манакова Г.Л. МБУДО "ДДТ" участие

6-7 лет

12 Гайсина Кира  неорганизованный 2 место

13 Гайнутдинова Сальсабиль Манакова Г.Л. МБУДО "ДДТ" 3 место

14 Сахапов Эльвир Манакова Г.Л. МБУДО "ДДТ" участие

15 Снагатуллин Альмир Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" 2 место

16 Сергеева Злата Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" 1 место

17 Гилязов Самат  Манакова Г.Л. МБУДО "ДДТ" участие

18 Дуэт Сафиуллины София и

Дарьяна

 неорганизованный участие

Документ создан в электронной форме. № 433 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.05.2020 13:10

Лист согласования к документу № 433 от 11.05.2020
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 10.05.2020 13:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
11.05.2020 - 10:36

-

Документ создан в электронной форме. № 433 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.05.2020 11:27

	ПОЛОЖЕНИЕ